y^:^5iTRA_D0,i@í^

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
O Legislativo mais perto de você!

Protocolo n° 0 1 S
Data: CE /

Hora: : 30 Ja/S

Funcionário: "nmTWYN

INDICAÇÃO

N" 002/2019

Autor: Paulo Márcio Castro e Silva

Senhor Presidente e

Senhores Vereadores

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia a (SINFRA)
Secretaria Municipal de Infraestrutura e obras públicas, mostrando aos mesmos a
necessidade de "construir uma rotatória no final da Avenida Belo Horizonte,
esquina com Avenida Florianópolis sentido acima da Escola Municipal Novo
Horizonte".

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente propositura visa à melhoria no trânsito a
fim de melhorar o tráfego de motos, carros, bicicletas que ali trafegam, pois o fim
da Avenida termina no sentido contramão, trazendo aos condutores muita
insegurança e risco. O tráfego nesta região é muito intenso nos horários de
entrada e saída dos alunos da escola acima citada, bem como pelos trabalhadores
que residem na região nos horários de pico, fazendo com que aconteçam
acidentes com freqüência por falta de uma rotatória. Portanto a importância da
rotatória se faz presente. Dessa forma gostaríamos que o Senhor Prefeito, e as
Autoridades correlacionadas se possível atendesse a nossa sugestão
construindo uma rotatória ao final da Avenida Belo Horizonte, esquina com
Avenida Florianópolis, sentido acima da Escola Municipal Novo Horizonte.

Sala das Sessões em 06 de Fevereiro de 2019.

Paulo MárcibXãsfro e Silva
Vereador-DEM

www.camarapva.nnt.gov.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT | Tei.: (66) 3498 3590 • 3498 1734